PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

1 | Página

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 230/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2024

RETIFICAÇÃO

  O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada alteração

no Edital do Pregão Presencial nº 054/2024 para ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA  PARA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICOS ESPECIALIZADOS, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, devido a

impugnação interposta e a vicio no edital foram feitas correções, conforme abaixo:

O item “9.75 Comprovação de capital mínimo ou de patrimônio líquido mínimo de 10% (dez por cento)
do valor estimado da contratação”; foi SUPRIMIDO.

O item “9.8.4. Prova de Registro e/ou Inscrição no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde – CNES”; foi
SUPRIMIDO.

Onde se Lê:

“14.2.1. Comprovação de registro ou inscrição válida dos médicos no CFM, conforme Art.114 do Código de Ética

Médica;

Art. 114. Anunciar títulos científicos que não possa comprovar e

especialidade ou área de atuação para a qual não esteja qualificado e

registrado no Conselho Regional de Medicina.”

Leia se:

“14.2.1. Comprovação de registro ou inscrição válida dos médicos na entidade profissional competente (CRM),
quando a sede da adjudicatária estiver situada em região não compreendida na área de jurisdição da referida

entidade, conforme o caso, com o visto do CRM/MG.”

Borda da Mata, 12 de novembro de 2024.

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais.

_________________________________

Marco Antonio Rocha Villibor

             Pregoeiro